
ZÁPIS 
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Volárna, konaného dne 16.12.2024 

v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Volárně 
 
Přítomni:   p. Dana Bayerová, p. Aleš Hanek, p. Irena Dohaničová, p. Gabriela Hanková, 

 p. Radek Pelikán, p. Miloš Plaček 

 
Omluveni:   p. Lukáš Luťha 

 
 
Program:  

1. Zahájení.  
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
3. Kontrola usnesení č. 9/2024. 
4. Strategický rozvojový plán obce Volárna 2025-2032. 
5. Ceník a nájem a hřbitovní služby obce Volárna v roce 2025. 
6. Záměr prodeje pozemků 3/2024. 
7. Záměr prodeje pozemků 4/2024. 
8. Cena vodného a stočného na rok 2025. 
9. Odpisový plán na rok 2025. 

10. Návrh rozpočtu na rok 2025. 
11. Návrh střednědobého výhledu 2025 –2027. 
12. Schválení inventární komise. 
13. Výběrové řízení na zhotovitele PD na akci „Sběrné místo“. 
14. Pověření k podpisu Smlouvy na PD na akci „Sběrné místo“. 
15. Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu, TextilEco a.s.. 
16. DSO Mikroregion Kolínské Zálabí Návrh rozpočtu na rok 2025 a Návrh Střednědobého vý-

hledu na rok 2025-2030. 
17. Rozpočtové opatření č. 9/20245. 

18. Ostatní. 
19. Diskuse. 
20. Závěr. 

 
 

1) Zahájení: 

10. zasedání Zastupitelstva Obce Volárna zahájila a řídila starostka obce pí. Dana Bayerová. 

 

2)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatelka zápisu 10. zasedání ZO Volárna : návrh paní Irena Dohaničová   

Ověřovatelé zápisu 10. zasedání ZO Volárna: návrh p. Radek Pelikán a p. Miloš 

Plaček. 

Výsledek hlasování: 



Pro:  6              Proti:  0   Zdrželi:  0 

3) Vložení bodu „Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

6032654/VB/3“ 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

4) Kontrola usnesení č. 9/2024 

Kontrola usnesení proběhla. 

 

5) Vyjmutí bodu „ Výběrové řízení na zhotovitele PD na akci „Sběrné místo“. 

Nebyly doručeny do dnešního dne potřebné podklady. Otevírání obálek na zhotovitele 

PD proběhne 20.12.2024. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

6) Vyjmutí bodu „ Pověření k podpisu Smlouvy na PD na akci „Sběrné místo“. 

Nebyly doručeny do dnešního dne potřebné podklady. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6032654/VB/3 

Smlouva je mezi Obcí Volárna a ČEZ Distribuce a.s., zastoupení firmou T. Havlíčkem, 

Geoperfect s.r.o. Jedná se o pozemek 1159/1, vlastníkem je Obec Volárna, je zde  

položeno kabelové vedení nn dlouhé 13,8m. Rozsah věcného břemene je vymezen 

v GP č. 419-792/2024, který je přílohou této smlouvy. Věcné břemeno podle této 

smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2000,--Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

8) Strategický rozvojový plán obce Volárna 2025 -2032. 

ZO Volárna odsouhlasilo nový Strategický rozvojový plán obce Volárna na roky 2025-

2032.  

Výsledek hlasování: 



Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

9) Ceník za nájem a hřbitovní služby obce Volárna v roce 2025. 

Ceník za nájem a hřbitovní služby na rok 2025 byl stanoven: 

Cena za nájem pozemku pro hrobová místa činí: 25,--Kč/m2/rok 

Cena za služby s nájmem spojených hrobového místa činí: 0,--Kč/m2/rok 

Cena celkem za nájem z pozemků pro hrobová místa je: 25,--Kč/m2/rok. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

10) Záměr prodeje pozemků 3/2024 

ZO Volárna vyhlašuje Záměr prodeje pozemků 3/2024. Jde o Záměr prodeje pozemků 

par. č.1161/31 oddělených GP č. 408-97/2023, zapsaného na LV 10001 v k.ú. Volárna. 

Kupní cena pozemků je dle Usnesení č. 9/bod 5). A to 80,--Kč/m2 + náklady na 

realizaci prodeje (vklad do katastru nemovitostí) + ověřený podpis/sy. Záměr prodeje 

bude viset 30 dní. 

Výsledek hlasování: 

Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

11) Záměr prodeje pozemků 4/2024 

ZO Volárna vyhlašuje Záměr prodeje pozemků 3/2024. Jde o Záměr prodeje pozemků 

par. č.1161/9 oddělených GP č. 414-23/2024, zapsaného na LV 10001 v k.ú. Volárna. 

Kupní cena pozemků je dle Usnesení č. 9/bod 5). A to 80,--Kč/m2 + náklady na 

realizaci prodeje (vklad do katastru nemovitostí) + ověřený podpis/sy. Záměr prodeje 

bude viset 30 dní. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

12) Cena vodného a stočného na rok 2025 

Cena vodného pro rok 2025 je 48,04Kč/m3 bez DPH, tj. 53,80Kč/m3 s DPH. Cena 

vodného se zvyšuje oproti roku 2024 o 1,40Kč/m3. 



Cena stočného pro rok 2025 je 56,57Kč/m3 bez DPH, tj. 63,36Kč/m3 s DPH. Cena 

stočného zůstává stejná jako v roce 2024.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

13) Odpisový plán na rok 2025. 

ZO odsouhlasilo Odpisový plán na rok 2025. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

14)  Návrh rozpočtu na rok 2025 

Návrh rozpočtu byl schválen po paragrafech. Rozpočet bude schodkový. Na krytí 

schváleného schodkového rozpočtu na rok 2025 bude použito naspořených 

prostředků z minulých let. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

15) Návrh střednědobého výhledu 2025 - 2027 

ZO schválilo Návrh střednědobého výhledu na roky 2025-2027. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

16)  Schválení inventární komise 

ZO navrhlo a následně odsouhlasilo inventární komisi: 

Předseda: p. Radek Pelikán, členové: p. Miloš Plaček, p. Irena Dohaničová 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

17) Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu, TextilEco 

a.s. 

Smlouva je mezi Obcí Volárna a firmou TextilEco a.s. na umístění a provozování 

kontejneru pro sběr oděvů a textilu. Firma TextilEco má příslušná povolení ke sběru 



textilního odpadu a k nakládání s ním podle nové legislativy o odpadech, která platí 

od 1.1.2025.Textilní odpad vložený do kontejneru bude firma přebírat pod 

evidenčním kódem B00. V obci bude stále jeden kontejner na oděvy.  Částka, kterou 

se zavazuje obec hradit bude ve výši 5 000,--Kč/rok. Smlouva se uzavírá od 1.1.2025 

a nahrazuje původní smlouvu, která byla mezi stranami uzavřena dne 12.1.2015. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6   Proti:  0   Zdrželi: 0 

 

18) DSO Mikroregion Kolínské Zálabí Návrh rozpočtu na rok 2025 a Návrh 

Střednědobého výhledu na rok 2025 – 2030. 

ZO Volárna bere na vědomí návrh rozpočtu pro rok 2025 a Návrh Střednědobého 

výhledu na rok 2025 – 2030. 

 

19) Rozpočtové opatření č. 9/2024. 
ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 9/2024. 
 

  Výsledek hlasování: 

  Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi:  

 
 

20) Ostatní 
 

Odměny neuvolněným zastupitelům obce od 1.1.2025. 
Návrh: předsedající navrhl odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce 
a odměnu za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru. V obou případech tak činí 
dle Zákona č. 1128/2000 Sb. a jeho přílohy účinné od 1.1.2024.  
ZO Volárna neodsouhlasilo návrhy na odměny za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty obce a neuvolněného předsedy výboru. Usnesení nebylo schváleno. 

  Výsledek hlasování: 

  Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi:  

 

- Dne 3.12. jsme získali dotaci na chodníky při hlavní silnici+ náměstí od SFDI v částce 
13 095 524,--Kč. 

- V rozpočtu na rok 2025 jsme dali 130 000,--Kč pro TJ Sokol Volárna, z.s., na dotaci 
na zavlažovací systém na fotbalové hřiště, TJ Sokol Volárna bude žádat o dotaci. 
Když dotaci TJ Sokol Volárna získá, obec Volárna zaplatí spoluúčast, 130 000,--Kč. 
(částka je odhadována, záleží na výši dotace).  
 



- V roce 2025 bychom chtěli investovat v obecní hospodě do nákupu nových stolů a 
židlí. (odhadovaná cena je 300 000,--Kč) 

- Cyklostezska Velký Osek – Volárna se řeší s projektantem a s odborem dopravy. 
- Pan Dang Quang Vinh, nájemník v obchodě s potravinami, čp. 19 zažádal o finanční 

příspěvek nebo pomoc s dotací na provoz obchodu. ZO Volárna bude příspěvek 
projednávat. 

- Poplatek za odpady pro rok 2025 zůstává stejný, a to 650,--Kč/občan. 
- Poplatek ze psa  pro rok 2025 zůstává stejný, a to: 

Za jednoho psa je 200,--Kč. 
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele je 200,--Kč 
Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let je 100,--Kč. 
Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, který j osoba starší 65 let  
je 100,--Kč.  

 
 
 
 

21) Diskuse 
- K. Luťhová – dotaz na obecní stránky. 
- K. Luťhová – dotaz na kontejner s oděvy. 
- P. Maláčková – zda se bude vydávat v písemné formě „Volárenský zpravodaj. 
- P. Svoboda – dotaz na odkup předzahrádky. 

 
 
 
 

22) Závěr  
Starostka obce Volárna poděkovala zastupitelům a občanům za účast a v 19:00 hod                         
ukončila zasedání zastupitelstva obce Volárna. 

 
 


